-

REQUERIMENTO

Camara Municipal de 'Pana

I I I I II IDE I IIIII III
Protocolo Geral n° 434/2018

Data: 26/02/2018 Horário: 15:34
Legislativo - REQ 101/2018

da -.11,ebte,e,*ate/ietjática 	(3)9éité~a -Sal'

ASSUNTO: Requer informações sobre a reposição salarial anual dos funcionários públicos.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) A Prefeitura já se planejou quanto ao percentual da reposição salarial anual dos
funcionários públicos?

2) Esse aumento estará dentro do orçamento esperado?

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para tomar conhecimento e
fiscalização dos atos do poder Executivo, pois todos os anos a reposição salarial é realizada e os
funcionários públicos ficam no aguardo desse reajuste. Mas, para isso, a Prefeitura precisa se planejar
e fazer tudo dentro do orçamento para não se afogar em dívidas. Por isso, solicito estas informações
para acompanhamento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de fevereiro de 2018.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1